
                                                                                                                                  Wałcz dnia : 15.10.2010r

 
107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka@107sw.mil.pl           

 Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44 
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na 
dostawę odczynników i materiałów laboratoryjnych - znak 26/med/2010 ogłoszonym w 
Urzędzie Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. 2010/S 179-272818 w dniu 
15.09.2010 r.

Pytanie 1   –   dotyczące Zadania 11   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów do Giardia Lamblia w postaci testów 
kasetkowych? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w testy kasetkowe.

Pytanie 2   –   dotyczące Zadania 24   
1. Czy Zamawiający w poz. 5 i 6 oczekuje zaoferowania wymazówek w probówkach 
    transportowych czy bez probówek? 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 8 pipetek Pasteura o pojemności 
    3,0 ml z podziałką 0,5 ml? 
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający oczekuje zaoferowania wymazówek bez probówek.
od 2) Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3   –   dotyczące Zadania 26   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 pasków diagnostycznych do 
wykrywania oksydazy?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4   –   dotyczące Zadania 28  
Proszę o podanie jakich szczepów wzorcowych do kontroli krążków w jakich ilościach 
Zamawiający oczekuje w zadaniu nr 28. 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga aby kontrola krążków była przeprowadzona przy zastosowaniu dwóch 
szczepów wzorcowych posiadających licencję ATCC, dwa razy w roku.
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Pytanie 5 – dotyczące par.2 projektu umowy
§ 2 - Zwracamy uwagę na sukcesywność realizacji dostaw. Prosimy o uzupełnienie zapisu o zwrot  
"obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy przekroczenia terminów zapłaty ponad 30 dni". 
Zamawiający dokonał ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania 
zobowiązania Zamawiającego. Mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część 
przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest nieprzerwanie realizować kolejne 
zamówienia, mimo, iż za poprzednie nie otrzymał zapłaty w umówionym terminie. Skoro 
Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to 
tym bardziej nie powinien pozbawić Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w 
przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego. Zastosowanie w 
praktyce treści tego zapisu może zagrażać płynności finansowej Wykonawcy. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

Pytanie 6 – dotyczące par.5 projektu umowy
§ 5 - Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: "W wypadku przekroczenia 
terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych za każdy dzień 
opóźnienia w zapłacie." 
Odpowiedz 
Zamawiający dodaje do par.5 w projekcie umowy postanowienie o następującym brzmieniu: 
"W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania 
odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia w zapłacie." 

Pytanie 7 – dotyczące par.8 projektu umowy
§ 8 - Prosimy o modyfikację zapisu: ,,[ ... ] bez zgody Zamawiającego, zgody takiej nie można 
bezpodstawnie odmówić". 
Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia swojego świadczenia przed Zamawiającym i 
jednocześnie udziela mu kredytu. Wykonawca czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego 
świadczenia. Nie zrealizowanie, w przewidzianym w umowie terminie, obowiązku zapłaty z 
dostarczony towar stanowi w świetle przepisów Kodeksu Cywilnego niewykonanie zobowiązania. 
W związku z czym Wykonawca powinien mieć prawo, w sytuacji gdy dojdzie do naruszenia przez 
Zamawiającego, postanowień umownych w tym zakresie, do odzyskania należnego mu 
wynagrodzenia na drodze prawem przewidzianych środków. Jednym z tych środków jest prawo 
przeniesienia wierzytelności na osobę trzecią. Zamawiający ogranicza uprawnienia Wykonawcy w 
tym zakresie zastrzegając sobie prawo do nie wyrażenia zgody na cesję, tym samym wyłączając 
prawo do podochodzenia należnego Wykonawcy świadczenia, poza drogą przymusu sądowego. 
Tak skonstruowany zapis daje Zamawiającemu pełną swobodę i dowolność w podejmowaniu 
decyzji, co w istocie jest narzuceniem Wykonawcy uciążliwych warunków umownych w zakresie 
egzekwowania swoich praw. Dlatego też działając w ramach zasady równości praw i obowiązków 
stron Wykonawca prosi, o zwrot, iż zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

Pytanie 8 – dotyczące Zadania 5 poz.14
Czy Zamawiający w Zadaniu 5, poz. 14 dopuści aparat o większej wydajności niż 
proponowana tj. 500 ozn./godz. gdzie czułość dla białka wynosi 50 mg/dl? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje aparatu zgodnie z zapisami SWIZ.

Pytanie 9 – dotyczące Zadania 5 poz.15
Czy Zamawiający w Zadaniu 5, poz. 15 dopuści aparat bez  możliwości wykrywania krwinek 
świeżych i wyługowanych? Powyższy opis prze miot zamówienia wskazując na jednego dostawcę 
firmę Siemens. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje aparatu zgodnie z zapisami SWIZ.



Pytanie 10 – dotyczące  Zadania 1 
a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wyposażonego standardowo 
    w stację uzdatniania wody? 
b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z intuicyjnym, niestwarzającym 
    problemów operatorskich. oprogramowaniem w języku angielskim? Przy założeniu, że 
    dokumentacja dot. analizatora i testów (instrukcja obsługi i konserwacji, spis komunikatów 
    błędów, ulotki odczynnikowe) są w języku polskim
c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wyposażonego w kwarcowe 
    kuwety wielorazowego użytku. Przy założeniu, że analizator stosuje unikalną technologię mycia 
    tych kuwet, gwarantującą brak znaczącej analitycznie kontaminacji? Przy założeniu, że oferent 
    udokumentuje skuteczność mycia kuwet (dołączy do oferty materiały potwierdzające dokonane 
    pomiary skuteczności mycia - przenoszenie na poziomie <0,1 ppm). 
d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wyposażonego w bezobsługowy 
    zintegrowany moduł ISE, z pośrednim pomiarem Na. K, CI? 
e) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z bezobsługowym systemem 
    kontroli temperatury bloku reakcyjnego z łaźnią wodną? 
Odpowiedz 

od a) Zamawiający oczekuje aparatu zgodnie z zapisami SWIZ.
od b) Zamawiający nie dopuszcza w/w analizatora
od c) Zamawiający nie dopuszcza w/w analizatora.
od d) Zamawiający nie dopuszcza w/w analizatora.
od e) Zamawiający nie dopuszcza w/w analizatora.

Pytanie 11 – dotyczące  Zadania 6 
a) Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie analizatora, który nie stosuje jednorazowych 
     końcówek dozujących materiał i odczynniki ale inną technologię ograniczająca kontaminację z 
     próbki na próbkę (carryover) do poziomu nie mającego znaczenia analitycznego (poniżej
     wartości 0,1 ppm)? Przy założeniu, ze oferent udokumentuje skuteczność mycia sond (dołączy 
     do oferty materiały potwierdzające dokonane pomiary skuteczności mycia - przenoszenie na 
     poziomie <: 0,1 ppm). 
b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do oznaczania bHCG nie posiadającego 
    oficjalnej rekomendacji do wykorzystania jako marker nowotworowy, ale wykorzystywanego do 
    takiej diagnostyki przez wiodące placówki onkologiczne w Polsce i za granicą? Przy założeniu 
    że oferent poda listę referencyjną takich placówek (szpitali onkologicznych, uniwersyteckich. 
    wojewódzkich). 
c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora nie wykonującego testów TRAK. 
    IgE, ACTH? Przy założeniu, że dostawca zapewni wykonanie tych badań w innym laboratorium 
    medycznym spełniającym standardy zaakceptowanym przez Zamawiającego po cenach 
    zaoferowanych w formularzu cenowym. Przez zapewnienie wykonania badań rozumiemy odbiór 
    i transport materiału, dostarczenie wyników tego samego dnia. 
d) Czy zamawiający dopuści oznaczanie Prokalcytoniny metodą półilościową w laboratorium 
    Zamawiającego? Przy założeniu, ze oferent zaoferuje i wyceni w załączniku cenowym szybki 
    testem lmmunochromatograficzny o następującej charakterystyce: 
    Czas oznaczenia wynosi jedynie 30 minut, a do jego przeprowadzenia nie jest wymagana żadna 
    aparatura ani kalibracja. Stężęnie PCT w badanej próbce określane jest jako: 
    < 0,5 ngJml, 
    >=0,5 ng/ml < 2,0 ng/ml, 
    >=2 ng/ml < 10,0 ng/ml, 
    >=10 ng/ml. 
    Taki szybki test półilościowy spełnia w pełni zadania stawiane laboratoryjnemu testowi 
    służącemu do szybkiej diagnostyki sepsy. Spełnia też warunki testu przyłóżkowego mogącego   
    być wykonanym przy łóżku pacjenta bez konieczności angażowania laboratorium, jedynie z 6 
    kropel surowicy. Wykazano ponadto spójność testu z LUMltest PCT (The Gold Standard for   
    PCT measurement) (Adv Clin Exp Med 2004, 13,6, 945-948). 
    Zaznaczyć należy, że Zamawiający przewiduje wykonanie ok 20 badań prokalcytoniny 
    miesięcznie. 
e) Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników, kalibratorów i kontroli dla 
    niektórych testów, w formie Iiofilizatu, wymagających rekonstytucji przed użyciem? 



f) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni później w 
    stosunku do pierwotnie określonego w SIWZ? 
Odpowiedz 
od a) Zamawiający dopuszcza w/w analizator.
od b) Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w/w testu.
od c) Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie w/w analizatora.
od d) Zamawiający nie dopuszcza w/w oznaczenia.
od e) Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w odczynników i kalibratorów.
od f) Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni później w 
        stosunku do pierwotnie określonego w SIWZ.

Pytanie 12 – dotyczące Zadania 3
a) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania analizator nie posiadający opcji dowolnego wyboru 
    pracy CBC i CBC-5Dfiff? 
    Rozumiemy, że Zamawiający, tak formułując parametr, ma na myśli ekonomiczne względy 
    wykonywanych oznaczeń. (tańsze koszty w rozdziale 3-diff, droższe 5-diff). 
    Tym samym, zaoferowanie analizatora wydającego wszystkie wyniki w trybie 5-diff (pełniejsza 
    informacja w stosunku do 3-diff) za potencjalnie niższą cenę, nie pozostaje w sprzeczności z 
   merytoryczną stroną wymagania.
   Dlatego prosimy o zaakceptowanie zaoferowania analizatora spełniającego w tym znaczeniu     
   parametr nr 5. 
   Nadmieniamy, że w przypadku potrzeby, można dokonać wyboru parametrów, które mają 
   znaleźć się na ekranie/wydruku wyników. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w analizator.

 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora pobierającego 150 ul próbki w trybie 
otwartym oraz 230 ul krwi w trybie zamkniętym? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w/w analizatora.

Pytanie 14
Czy Zamawiający wymaga, by oferowany analizator hematologiczny 5-diff dawał możliwość 
pomiaru retikulocytów? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w analizator hematologiczny 5-diff dający możliwość pomiaru 
retikulocytów.

Pytanie 15
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora podającego wskaźnik anizocytozy 
krwinek czerwonych RDW jako %CV (w tej jednej postaci)? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w analizatora.

Pytanie 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaaferowanie analizatora, dla którego pomiar WBC odbywa się 
z liniowością do 247 x 10*3/ul? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w analizatora.



Pytanie 17
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora , dla którego nie ma możliwości pracy 
w trybie kapilarnym?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w analizatora.

Pytanie 18
Prosimy o przesłanie postanowień jakie znajdą się w umowie a dotyczą dzierżawy analizatorów 
(projekt umowy dzierżawy). 
Odpowiedz 
Zamawiający przedstawił projekt umowy dzierżawy w odpowiedzi na pytanie 23.

Pytanie 19 – dotyczące Zadania 42
Czy Zamawiający, w zadaniu 42 poz. 1 i 2 dopuści ofertę zawierającą jeden klon dwóch różnych 
serii dla odczynników Anty-A i Anty-B zgodnie z wytycznymi zawartymi w dokumencie. Medyczne 
zasady pobierania krwi, oddzielania jej składników i wydawania, obowiązujące w jednostkach 
organizacyjnych publicznej służby krwi, punkt 7.6.1 Badanie grup krwi układu ABO, podpunkt 
7.6.1.1  strona 7-44, stanowiący, że ,” Dopuszcza  się stosowanie zestawów, zawierających 
odczynniki dwóch różnych serii tego samego klonu” ?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje oferty zgodnej z zapisami SWIZ.

Pytanie 20 – dotyczące  projektu umowy: 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie / ust. 2 zapisu .. Zmniejszenie ilości 
    przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonej w niniejszej 
    umowie"? 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 3 ust. 5 zapisu .. Zamawiający 
    dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, pod 
    warunkiem, że zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia w 
     szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w sytuacji: 
     a. istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy, 
     b. istotnej zmiany cen przez producenta 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w paragrafie 5 ust. 2 zapisu "oraz jedną kopię 
    faktury VAT"? 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w paragrafie 5 ust. 5 zapisu" otrzymania przez 
    Zamawiającego faktury VA T" na .. wystawienia faktury VA T"? 
Odpowiedz 
od1) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.
od 2) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.
od 3) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.
od 4) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 21 – dotyczące  SIWZ:
Czy nie nastąpiła pomyłka w określeniu terminu związania oferty w załączniku nr 1 wzór 
formularza oferty, w punkcie 3 oferty jest zapis dot. 30 dni, a w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia w rozdziale 12 jest termin związania oferty określony na 60 dni, prosimy o określenie 
który zapis jest wiążący? 
Odpowiedz 
60 dni jest terminem wiążącym.



Pytanie 22 – dotyczące  projektu umowy:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów projektu umowy na następujący zapis: 

   a. §4 ust. 3a jakikolwiek dostarczony element zamówienia będzie posiadał termin ważności   
       krótszy niż zdeklarowany w formularzu cenowym stanowiącym załącznik do umowy? 

Uzasadnienie: Zamawiający nie powinien wymagać dostarczenia odczynników z terminem 
ważności 12 miesięcy skoro sam zdeklarował w przypadku niektórych zadanie inne terminy 
ważności np. zadanie 34 wymagany termin ważności minimum 6 miesięcy. 
Odpowiedz 
Zamawiający modyfikuje §4 ust. 3A , poprzez dodanie .
 „Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy* / Pełnomocnika* z 
tym związanych, może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub w części jeżeli:
a) jakikolwiek dostarczony element zamówienia będzie posiadał termin ważności krótszy niż 12 
    miesięcy licząc od dnia dostarczenia, lub inny termin ważności  zaakceptowany wyniku 
    przeprowadzonego postępowania .”

Pytanie 23 – dotyczące  projektu umowy:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów projektu umowy i wyraża zgodę na wprowadzenie 
do projektu umowy, dodatkowych punktów dotyczących warunków dzierżawy dotyczy zadania 1: 

„
§ 1 

1. Dostawy przedmiotu dzierżawy do miejsca instalacji, tj. laboratorium …...............dokonuje 
    Wydzierżawiający w terminie do............ , na swój koszt i ryzyko, w szczególności zapewnia 
    transport i ubezpieczenie na czas transportu. Wydzierżawiający pokrywa również koszty 
    instalacji i szkolenia. 
2. Z chwilą odbioru przedmiotu dzierżawy, wszelkie ryzyko związane z jego używaniem przechodzi 
    na Dzierżawcę 
3. Przekazanie przedmiotu dzierżawy nastąpi w Protokole Przekazania, stanowiącym integralną 
    część niniejszej umowy. 
4. Wydzierżawiający udziela Dzierżawcy gwarancji na okres …............. miesięcy, licząc od dnia   
     instalacji 

§2 
1. Dzierżawca zobowiązany jest używać przedmiotu dzierżawy w miejscu wymienionym w pkt... .. 
    §....... Zmiana lokalizacji przedmiotu najmu jest możliwa jedynie po pisemnym wyrażeniu zgody 
    przez Wydzierżawiającego 
2. Dzierżawca zobowiązany jest używać przedmiotu dzierżawy zgodnie z przeznaczeniem oraz 
    instrukcjami producenta oraz utrzymywać go w stanie odpowiadającym normalnemu zużyciu 
    eksploatacyjnemu. 
3. Dzierżawca nie będzie dokonywał jakichkolwiek zmian czy przeróbek przedmiotu dzierżawy, ani 
    usuwał, odłączał lub dołączał jakichkolwiek części bez pisemnej zgody Wydzierżawiającego. 

§ 3 
    Dzierżawca zobowiązany jest do utrzymywania przedmiotu dzierżawy w stanie przydatnym do 
    umówionego użytku.

 §4 
1. Dzierżawca zobowiązany jest uiszczać czynsz miesięcznie, w ciągu 30 dni od wystawienia 
    przez Wydzierżawiającego faktury za miesiąc poprzedni na rachunek ….........................
2. Miesięczny czynsz wynosi netto …........................ zł

§ 5 
1. Po zakończeniu umowy oraz w przypadku określonym w § ... Dzierżawca zobowiązany jest 
    zwrócić przedmiot dzierżawy w stanie nie pogorszonym w terminie 7 dni. Zwrot zostanie 



    potwierdzony przez Wydzierżawiającego w Protokole Odbioru.
2. Dzierżawca odpowiada wobec Wydzierżawiającego za utratę i uszkodzenie przedmiotu 
    dzierżawy wynikłe z jego winy 
3. Dzierżawca nie ponosi jednak odpowiedzialności za zużycie będące wynikiem normalnej 
    eksploatacji. 
4. W przypadku, gdy przedmiot najmu nie zostanie zwrócony w terminie określonym w pkt.1
    niniejszego paragrafu, Najemca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wynajmującego 
    należności za bezumowne korzystanie z przedmiotu najmu w wysokości 100 zł netto za każdy  
    dzień.”

Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów projektu umowy i wyraża zgodę na wprowadzenie do 
projektu umowy, dodatkowych punktów dotyczących warunków projektu umowy dzierżawy w 
następującym brzmieniu - projekt umowy dzierżawy

„
§ 1 

1. Dostawy przedmiotu dzierżawy do miejsca instalacji, tj. laboratorium 107 Szpitala Wojskowego 
    SP ZOZ dokonuje Wydzierżawiający w terminie do 30 dni od chwili podpisania umowy, na swój 
    koszt i ryzyko, w szczególności zapewnia transport i ubezpieczenie na czas transportu. 
    Wydzierżawiający pokrywa również koszty instalacji i szkolenia. 
2. Z chwilą odbioru przedmiotu dzierżawy, wszelkie ryzyko związane z jego używaniem przechodzi 
    na Dzierżawcę 
3. Przekazanie przedmiotu dzierżawy nastąpi w Protokole Przekazania, stanowiącym integralną 
    część niniejszej umowy. 
4. Wydzierżawiający udziela Dzierżawcy gwarancji na okres obowiązywania umowy dzierżawy, 
    licząc od dnia instalacji 

§2 
1. Dzierżawca zobowiązany jest używać przedmiotu dzierżawy w miejscu wymienionym w pkt.1
    §.1 Zmiana lokalizacji przedmiotu najmu jest możliwa jedynie po pisemnym wyrażeniu zgody 
    przez Wydzierżawiającego 
2. Dzierżawca zobowiązany jest używać przedmiotu dzierżawy zgodnie z przeznaczeniem oraz 
    instrukcjami producenta oraz utrzymywać go w stanie odpowiadającym normalnemu zużyciu 
    eksploatacyjnemu. 
3. Dzierżawca nie będzie dokonywał jakichkolwiek zmian czy przeróbek przedmiotu dzierżawy, ani 
    usuwał, odłączał lub dołączał jakichkolwiek części bez pisemnej zgody Wydzierżawiającego. 

§ 3 
    Dzierżawca zobowiązany jest do utrzymywania przedmiotu dzierżawy w stanie przydatnym do 
    umówionego użytku.

 §4 
1. Dzierżawca zobowiązany jest uiszczać czynsz miesięcznie, w ciągu 30 dni od wystawienia 
    przez Wydzierżawiającego faktury za miesiąc poprzedni na rachunek ….........................
2. Miesięczny czynsz wynosi netto …........................ zł

§ 5 
1. Zakończenie umowy dzierżawy jest równoznaczne ze zużyciem odczynników określonych 
    dla danego aparatu objętego umową dzierżawną ale nie wcześniej niż 30 dni od chwili 
    wygaśnięcia umowy zasadniczej tj. 30.01.2012 r. Przekazanie sprzętu nastąpi w terminie 7 
    dni od zakończenia umowy na zasadach określonych w  § 1 pkt.1.
2. Dzierżawca odpowiada wobec Wydzierżawiającego za utratę i uszkodzenie przedmiotu 
    dzierżawy wynikłe z jego winy 
3. Dzierżawca nie ponosi jednak odpowiedzialności za zużycie będące wynikiem normalnej 
    eksploatacji. 
4. W przypadku bezzasadnego , uniemożliwienia odbioru przedmiotu najmu przez dzierżawcę  w 
    terminie określonym w pkt.1 niniejszego paragrafu, Najemca zobowiązany jest do zapłaty na 
    rzecz Wynajmującego należności za bezumowne korzystanie z przedmiotu najmu w wysokości 



   100 zł netto za każdy  dzień.”

Pytanie 24 – dotyczące  projektu umowy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty instrukcji w języku polskim w formie 
książkowej podpisanej na pierwszej tytułowej stronie? 
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 25 – dotyczące  projektu umowy:
W związku z polityką ochrony środowiska, oraz koniecznością dołączenia instrukcji użytkowania 
analizatora w zadaniu 1 czy Zamawiający wyraża zgodę na jej dołączenie do oferty w formie 
elektronicznej na CD? 
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z następującymi terminami ważności: 
             
              a - Zadanie 1 minimum 6 miesięcy? 
              b - Zadanie 23 minimum 4 miesięcy? 
              c - Zadanie 25 minimum 4-6 tygodni dla podłoży na płytkach zawierających krew? 
              d - Zadanie 25 minimum 6-8 tygodni dla pozostałych podłoży na płytkach oraz 4 
                   miesiące dla pozostałych podłoży? 
              e - Zadanie 29 minimum 4-7 miesięcy? 
              f - Zadanie 31 oraz 35 i 38 minimum 7 miesięcy? 
              g - Zadanie 32 oraz 33 minimum 4 miesiące? 
              h - Zadanie 34 minimum 2 miesiące? 

Odpowiedz 
od a) Wyraża zgodę.
od b) Wyraża zgodę.
od c) Nie wyraża zgody.
od d) Wyraża zgodę.
od e) Wyraża zgodę.
od f) Wyraża zgodę.
od g) Wyraża zgodę.
od h) Nie wyraża zgody.

Pytanie 27 – dotyczące Zadania 23
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zadaniu 23 zestawu barwników do barwienia 
Grama zawierającego safraninę zamiast fuksyny karbolowej? 
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 28 – dotyczące Zadania 23
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawu czterech odczynników każdy po 240 ml 
(1op.=4x240ml) i wycenę 2 opakowań oraz wyraża zgodę na wycenę oferty wg. zaoferowanych 
pełnych opakowań? 
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie 29 – dotyczące Zadania 29
Czy w pakiecie 29 w pozycji 6 Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawów do 
identyfikacji biochemicznej Neisseria, Moraxella, Haemophilus na podstawie 12 cech? Taka liczba 
cech jest wystarczająca do pełnej identyfikacji wszystkich istotnych klinicznie gatunków z w/w 
rodzajów, a ponad to jest to jedyny test umożliwiający identyfikację wymienionych drobnoustrojów 
interpretowany przy użyciu systemu ATB. 
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 30 – dotyczące Zadania 25
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby certyfikaty kontroli jakości zawierały następujące informacje: 
nazwę producenta, nazwę produktu, nr serii, datę ważności, ogólną charakterystykę pożywki, 
wykaz szczepów z kolekcji ATCC, natomiast informacje o oznaczaniu żyzności i selektywności 
zawarte były w opisie metodyki danego podłoża? 
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 31 – dotyczące Zadania 25
Czy w pakiecie 25 Zamawiający wyraża zgody, aby napis na każdej płytce znajdował się na jej 
spodzie? 
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę  aby napis na każdej płytce znajdował się na jej spodzie za wyjątkiem 
pozycji 8.

Pytanie 32 – dotyczące Zadania 25
Czy w pakiecie 25 w celu prawidłowej interpretacji wzrostu drobnoustrojów, Zamawiający wymaga 
dostarczenia wraz z ofertą oryginalnych kolorowych folderów producenta? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza dostarczenie wraz z ofertą oryginalnych kolorowych folderów producenta.

Pytanie 33 – dotyczące Zadania 25
W zadaniu 25 Zamawiający wymaga, aby podłoże wyspecyfikowane w pozycji 3 umożliwiało 
bezpośrednią identyfikację najczęściej występujących patogenów. Według literatury najczęstszymi 
patogenami układu moczowego są: E.coli, Proteus lub Enterococcus. Czy należy przez to 
rozumieć, że Zamawiający wymaga, aby zaoferować podłoże zapewniające końcową identyfikację 
do rodzaju tych drobnoustrojów? 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża zapewniającego końcową identyfikację do rodzaju 
tych drobnoustrojów.

Pytanie 34 – dotyczące Zadania 32
Prosimy o sprecyzowanie, czy w zadaniu 32 należy  zaoferować test lateksowy umożliwiający 
bezpośrednie wykrycie genu odpowiedzialnego za oporność na meticylinę (mecA) lub jego 
produktu PBP2' czy testu umożliwiającego jednoczesne wykrycie: clumping factor, białka A oraz 
grupowo-swoistego antygenu powierzchniowego charakterystycznego dla S. aureus.? 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga zaoferowania testu umożliwiającego jednoczesne wykrycie: clumping factor, 
białka A oraz grupowo-swoistego antygenu powierzchniowego charakterystycznego dla S. aureus.

Pytanie 35 – dotyczące Zadania 35
Czy w zadaniu 35 należy zaoferować testy zawierające gotowy do użycia bufor fosforanowy? 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga zaoferowania testów zawierających gotowy do użycia bufor fosforanowy.



Pytanie 36 – dotyczące Zadania 38
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania liczby oznaczeń z jednego opakowania, gdyż ten 
odczynnik jest konfekcjonowany w mililitrach i jego zużycie zależy od pracy laboratorium? 
Odpowiedz 
Zamawiający odstępuje od wymogu podawania liczby oznaczeń z jednego opakowania.

Pytanie 37 – dotyczące Zadania 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dwa oferowane odczynniki posiadały komponenty w formie 
liofilizatu, do szybkiej i jednorazowej rekonstytucji? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza proponowane odczynniki.

Pytanie 38 – dotyczące Zadania 6
Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający wymaga, aby jakość oferowanego testu do 
oznaczania troponiny była zgodna i nie gorsza niż zalecenia i wymogi Polskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego (błąd precyzji dla 99 percentyla stężeń u osób zdrowych nie większy niż 10% 
CV), czy też dopuszcza złożenie oferty na odczynniki troponinowe gorszej jakości? 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga aby jakość oferowanego testu do oznaczania troponiny była zgodna i nie 
gorsza niż zalecenia i wymogi Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (błąd precyzji dla 99 
percentyla stężeń u osób zdrowych nie większy niż 10% CV).

Pytanie 39 – dotyczące Zadania 6
Prosimy o zgodę na podanie trwałości odczynników po otwarciu zgodnie z zaleceniami 
producenta, czyli przy przechowywaniu zamiennym w analizatorze i w lodówce. 
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 40 – dotyczące Zadania 25
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by nadruk na płytach znajdował się na spodzie (części płytki 
z podłożem)?  
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę  aby napis na każdej płytce znajdował się na jej spodzie za wyjątkiem 
pozycji 8.

Pytanie 41 – dotyczące Zadania 39
Czy Zamawiający oczekuje surowicy HM opk 5ml czy zestawu surowic HM(HM, AO, BO, 
CO, DO, EO każda po 5ml)? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje zestawu surowic.

Pytanie 42 – dotyczące Zadania 44
 1. Czy Zamawiający dopuści w pkt. 2 probówkę do morfologii o obj. pobrania 1-2 mi? 
 2. Czy Zamawiający dopuści w pkt. 5 w probówkę do biochemii o o obj. pobrania 5,5-6 mi ? 
 3. Czy Zamawiający dopuści w pkt. 6 probówkę do analizy logarytmicznej OB. o obj. pobrania 3,5-
     5 ml? 
 4. Czy Zamawiający oczekuje w poz.8 strzykawki do gazometrii z suchą heparyną litową 
     zbalansowaną wapniem z podziałką skalowana co 0,1 ml do 3 ml, z zatyczką  
     zabezpieczającą przed wymiana gazową po pobraniu? 
 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyspecyfikowanie w tabeli pakietu, uchwytów 
     jednorazowych, w ilości równej ilości igieł systemowych. Uchwyty takie są niezbędne do 
     funkcjonowania systemu zamkniętego.



Odpowiedz 
od 1) Zamawiający oczekuje probówki do morfologii zgodnej z SIWZ.
od 2) Zamawiający dopuszcza proponowana probówkę do biochemii.
od 3) Zamawiający nie dopuszcza proponowanej probówki.
od 4) Zamawiający oczekuje w poz.8 strzykawki do gazometrii z suchą heparyną litową 
         zbalansowaną wapniem z podziałką skalowana co 0,1 ml do1 ml, z zatyczką  
         zabezpieczającą przed wymiana gazową po pobraniu
od 5) Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 43 – dotyczące Zadania 45 - system pobierania krwi z palca 
1. Czy Zamawiający w pozycjach od 1do 3 dopuści rozwiązanie pobierania krwi włośniczkowej w 
    postaci zintegrowanego z probówką lejka? 
2. Czy Zamawiający w pozycjach od 1 do 3 dopuści objętości pobrania 250-500 μl

Odpowiedz 
od 1) Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania
od 2) Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania

Pytanie 44 – dotyczące Zadania 41
Czy W związku ze specyfiką asortymentową niezbędną do wykonania badań z zakresu serologii 
immunotransfuzjologicznej (m. in. krwinki wzorcowe) Zamawiający dopuści możliwość dostaw 
odczynników wg harmonogramu dostaw z możliwością dostaw pilnych w terminie 3 dni? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 45 – dotyczące Zadania 41
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaokrąglenia ilości dostarczanych mikrokart i odczynników 
do pełnych opakowań? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza zaokrąglenia ilości dostarczanych mikrokart i odczynników do pełnych 
opakowań.

Pytanie 46 – dotyczące Zadania 41
Czy w związku z konfekcjonowaniem enzymu proteolitycznego bromeliny w niepodzielne 
opakowania 2 x l 00 ml Zamawiający dopuści zaoferowanie takiego opakowania? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w opakowanie.

Pytanie 47 – dotyczące Zadania 20
Czy Zamawiający dopuści pojemnik plastikowy do badania ogólnego moczu z nakrętką o 
pojemności 100ml ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w pojemnik.
 

Pytanie 48 – dotyczące Zadania 20
Czy Zamawiający dopuści probówkę plastikową przezroczystą z polistyrenu o pojemności 5ml i 
średnicy 12mm? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w probówkę.
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